ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31/01/2.016.

ATIVO

Ativo Circulante

Disponivel

Caixa

Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicacdes

Créditos

Adiantamentos

Tributos a Recuperar

Despesas pagas Antecipadamentes

Ativo Nao Circulante

Imobilizado

Linhas Telefonicas

Imoveis

Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

Aparelhos Telefonicos

Moveis e Utensilios

Instalagoes

Computadores e Periféricos

(- ) Depreciacdes Acumuladas

288.457,19
212.223,18
184.806,91
1.875,91
62.814,48
120.116,52

27.416,27
22.500,00
2.747,00
2.169,27

76.234,01
76.234,01
499,00
21.230,83
32.877,55
3.117,66
27.589,95
6.130,07
59.302,48
(74.513,53)

Reconhecemos a exatiddo do presente Balancete de Verificagdo em 31/01/2.016.

Curitiba - Pr, 31 de Janeiro de 2.016.

Associac¢des dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda

Marcel Henrique Micheletto Luiz Carlos Piloto

CPF: 004.420.409-46 CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 31/01/2.016.

PASSIVO 288.457,19
Passivo Circulante 136.530,29
Obrigacbes a Pagar 136.530,29
Fornecedores 138,00
Obrigacdes Trabalhistas 130.893,84
Obrigacdes Tributarias 5.498,45
Contas a Pagar -
Patrimonio Social 151.926,90
Outras Contas 151.926,90
Superavits Acumulados 882.156,32
Deficits Acumulado (730.229,42)

Reconhecemos a exatiddo do presente Balancete de Verificagdo em 31/01/2.016.

Curitiba - Pr, 31 de Janeiro de 2.016.

Associac¢des dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Marcel Henrique Micheletto Luiz Carlos Piloto
CPF: 004.420.409-46 CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO R$

Receita Operacional
Receitas Operacionais Diversas 109.868,78
Mensalidades 109.271,07
Patrocinios -
Receitas Aplicacdes 597,71

Receita Operacional Liquida 109.868,78

Superavit Operacional Bruto 109.868,78

(- ) Despesas Administrativas

Despesas com Pessoal (40.561,05)
Propaganda e Publicidade -

Viagens e Representagfes (3.699,77)
Ocupacao (1.450,00)
Depreciacbes e Amortizacdes (1.648,46)
Utilidades e Servicos (2.033,02)
Despesas com Veiculos -
Despesas Gerais (32.069,49)
Despesas Tributarias (410,51)
Despesas Financeiras (9.232,13)

(91.104,43)

Resultado Operacional Liquido 18.764,35

Superavit Liquido do Exercicio 18.764,35
Deficit Liquido do Exercicio -

Curitiba - Pr, 31 de Janeiro de 2.016.

Associacfes dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Marcel Henrique Micheletto Luiz Carlos Piloto
CPF: 004.420.409-46 CRC: PR-036656/0-2




